[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2025 № 364

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 01.03.2016 № 67 «Об утверждении
административного регламента исполнения
[bookmark: _Hlk201565804]муниципальной услуги «Признание молодых
семей участниками подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей» федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы
на территории Балтайского муниципального
района»

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2017 № 1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 01.03.2016 № 67 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на территории Балтайского муниципального района» (с изменениями от 15.01.2018 № 25, от 15.10.2018 № 392, от 09.12.2019 № 484, от 12.11.2020 № 374, от 24.11.2020 № 396, от 10.06.2021 № 191, от 20.06.2024 № 211) (далее - постановление) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk201822421]1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы».
1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить административный регламент исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы», согласно приложению.».
1.3.В приложении к постановлению:
[bookmark: _Hlk201751511]1)Наименование административного регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы».
2)Пункт 1.1. регламента изложить в следующей редакции:
«1.1.Административный регламент исполнения муниципальной услуги администрации Балтайского муниципального района «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы» (далее – муниципальная услуга), разработан в целях реализации прав и интересов молодых семей, нуждающихся в предоставлении социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, а также повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получателей и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении услуги.».
3)Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.Наименование муниципальной услуги:
-признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы».
4)Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7.Исполнение муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
-Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 (Собрание законодательства РФ, 1996, № 3 ст.152; № 7 ст.676);
-Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (Собрание законодательства РФ от 03.01.2005 № 1 (часть 1 ст. 14);
-Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (Собрание законодательства РФ от 03.01.2005 № 1 (часть 1 ст.16);
-Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства РФ от 31.07.2006, № 31 (ч.1 ст.3451);
-Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ от 06.10.2003 № 40, ст. 3822);
-Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства РФ от 02.02. 2010 № 631 ст.4179);
-Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ от 08.05.2006, № 19, ст. 2060);
-Постановлением Правительства РФ от 12.10.2017 года № 1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации от 23 октября 2017 г. N 43 (часть II) ст. 6324;
-постановлением Правительства Саратовской области от 17.11.2006 № 356-П «О некоторых вопросах предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья» («Саратовская областная газета» от 28.11.2006 № 228 (1750);
-Положением об отделе строительства, архитектуры и ЖКХ, утвержденным постановлением администрации Балтайского муниципального района от 18.10.2012 № 529;
-настоящим административным регламентом.».
5)Наименование Приложения № 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к административному регламенту исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы
Блок-схема
последовательности действий при исполнении муниципальной услуги  «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы».
6)Приложение № 2 административного регламента изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
7)Приложение № 3 административного регламента изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
8)Приложение № 4 административного регламента изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
11
муниципального района				                       Е.С.Бенькович
Приложение № 1
к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от 23.06.2025 № 364

«Приложение № 2
к административному регламенту исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы

_________________________________________________
(орган местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы молодую семью в составе:
Супруг ________________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия _________________№____________________, выданный
________________________________ «_____»___________ _________ г.,
проживает по адресу _____________________________________________
_______________________________________________________________
супруга _______________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения)
паспорт: серия _________________№____________________, выданный
________________________________ «_____»___________  _________ г.,
проживает по адресу ______________________________________________
________________________________________________________________
дети: _______________________________________________________________
(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении       (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)___
(ненужное вычеркнуть)
серия _____________________№_____________________, выданное (ый)
_______________________ «______» ________________ ____________ г.,
проживает по адресу ______________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________;
(ф.и.о., дата рождения)
свидетельство о рождении      (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)___
(ненужное вычеркнуть)
серия ___________________№_______________________, выданное (ый)
_______________________ «______» ________________ ____________ г.,
проживает по адресу _____________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________;

[bookmark: _Hlk201823461]С условиями участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы ознакомлен (ны) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:

1)__________________________________________ ________ ___________;
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)	 	                 (подпись) 		(дата)
2)__________________________________________ ________ ___________;
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) 		                 (подпись) 		(дата)
3)__________________________________________ ________ ___________;
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи)		                 (подпись) 		(дата)
4)__________________________________________ ________ ___________;
(ф.и.о. совершеннолетнего члена семьи) 		                 (подпись) 		(дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1)______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
2)______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
3)______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
4)______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
5)______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
6)______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«_____»____________________20_____г.

____________________ ____________________  ______________________»
(должность лица		 (подпись, дата)  		 (расшифровка подписи)
принявшего заявление)

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района					  А.В.Паксютова

Приложение № 2
к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от 23.06.2025 № 364

«Приложение № 3
к административному регламенту исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы

с. ________________________
ул.________________________
дом _________ кв. ________
Кому:_________________________
______________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

На основании представленных документов Ваша семья в составе _______ человек:

1) супруг-__________________________________ , «___» _____ 19 ___ г.р.;
				(ФИО)					(дата рождения)
2) супруга-________________________________ , «____» _____ 19 ___ г.р.;
				(ФИО)					(дата рождения)
дети:
3) _____ - _________________________________ , «____» _____ _____ г.р.;
				(ФИО)					(дата рождения)
4) _____ - _________________________________ , «____» _____ _____ г.р.;
				(ФИО)					(дата рождения)
5) _____ - _________________________________ , «____» _____ _____ г.р.;
				(ФИО)					(дата рождения)

«____» ______________ 20_____г. признана участницей подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы.

Протокол от «___» ___________ 20__ года    № ______

Глава Балтайского
муниципального района		_______________  _________________»
                                                                                (подпись)                      (ФИО)

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района					  А.В.Паксютова

Приложение № 3
к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от 23.06.2025 № 364

«Приложение № 4
к административному регламенту исполнения муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы

Кому: ______________________
____________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приёме заявления и документов
Вам отказано в приёме заявления и прилагаемых к нему документов для признания Вашей семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018-2030 годы.

Причиной отказа является:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
При устранении причин отказа в приёме заявления и документов Вы вправе повторно обратиться в отдел с заявлением и документами.

Глава Балтайского
муниципального района		______________        _______________
                                                                                 (подпись)		(ФИО)

«____»__________________ 20___г.»

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района					  А.В.Паксютова
image1.png